
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 800      DEL 25/05/2023

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MONOUSO  PER  NEURORADIOLOGIA:

RECEPIMENTO DELLA DELIBERA DI ASST LARIANA N. 347 DEL 23.03.2023 DI

RINNOVO  DEL  CONTRATTO  PER  24  MESI  DALL`01.05.2023  AL  30.04.2025

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 502.731,74)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MONOUSO  PER  NEURORADIOLOGIA:

RECEPIMENTO DELLA DELIBERA DI ASST LARIANA N. 347 DEL 23.03.2023

DI RINNOVO DEL CONTRATTO PER 24 MESI DALL`01.05.2023 AL 30.04.2025

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 502.731,74)   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023 e 

2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  01.02.2021  l’ASST dei  Sette  Laghi 

recepiva la deliberazione n. 275 del 19.03.2020 con la quale l’ASST Lariana (Capofila) aggiudicava 

la procedura di gara per la  fornitura di Dispositivi  Monouso per Neuroradiologia  per l’importo 

complessivo di € 591.174,00 oltre IVA; 

vista la nota mail del 18.04.2023 con cui l’ASST Lariana (Capofila) inviava Deliberazione n. 347 

del 23.03.2023 (All. 1) con la quale disponeva il rinnovo di 24 mesi, così come previsto dall’art. 2 

del Capitolato Speciale d’Appalto dell’ASST Capofila, della fornitura di Dispositivi Monouso per 

Neuroradiologia  e  autorizzava  l’adeguamento  ISTAT  nella  misura  del  9,8%  per  la  Società 

Microvention Italia S.r.l.;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista la nota mail del 28.04.2023, agli atti d’ufficio, con la quale il Direttore dell’esecuzione del 

Contratto, ha confermato la necessità di rinnovare i contratti di fornitura di Dispositivi Monouso per 

Neuroradiologia;

  

preso atto che:

- la Società  Crossmed S.p.A., con nota pec acquisita  agli  atti  con protocollo n. 30174 del 

02.05.2023, confermava la disponibilità al rinnovo dei contratti per i lotti n. 1 e 4 alle medesime 

condizioni economiche e contrattuali in essere;

- la Società Microvention Italia S.r.l., con nota pec acquisita agli atti con protocollo n. 30565 

del 03.05.2023, confermava la disponibilità al rinnovo del contratto per il lotto n. 5 alle condizioni 

indicate in deliberazione n. 347 del 23.03.2023 dell’ASST Capofila;

ritenuto pertanto  di  rinnovare  il  contratto  per  la  fornitura  di  Dispositivi  Monouso  per 

Neuroradiologia per 24 mesi, dall’01.05.2023 al 30.04.2025, alle medesime condizioni economiche 

per i lotti n. 1 e 4 e con adeguamento ISTAT nella misura del 9,8% per il lotto n. 5, per l’importo 

complessivo di € 412.075,20 oltre IVA 22%;

dato atto che Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, è la 

Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  che  l’ASST Lariana  (Capofila)  ha rinnovato  la  fornitura  di  Dispositivi 

Monouso  per  Neuroradiologia  con  Deliberazione  n.  347  del  23.03.2023  (All.  1) 

comprensiva  di  adeguamento  ISTAT del  9,8% per  la  Società  Microvention  Italia  S.r.l., 

conformemente a quanto previsto all’art.  2 del Capitolato Speciale d’Appalto dell’ASST 

stessa;

2. di  rinnovare  per  24  mesi,  dal  01.05.2023  al  30.04.2025,  i  contratti  per  la  fornitura  di 

Dispositivi Monouso per Neuroradiologia, di cui alla determinazione dirigenziale n. 123 del 

01.02.2021,  per  l’importo  complessivo  di  €  412.075,20  +  €  90.656,54  IVA  22%  =  

€ 502.731,74:

Rif. 

Lotto
Ditta Prodotto

Valore economico Rinnovo 

al netto d'IVA

Valore economico 

Rinnovo IVA 22% 

inclusa

1 CROSSMED SPA

Art. 1 – introduttore 
lungo ad ampio lume 
interno ad elevato 
supporto prossimale e 
atraumaticità distale

                       53.940,00 €                 65.806,80 € 

Art. 2 – catetere 
selettivo 

                       23.980,00 €                 29.255,60 € 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4 CROSSMED SPA

Art. 1 – catetere da 

riperfusione ad ampio 

lume-pompa di 

aspirazione

                       89.900,00 €               109.678,00 € 

Art. 2 – catetere da 

riperfusione per 

aspirazione distale-

pompa di aspirazione

                       40.300,00 €                 49.166,00 € 

5
MICROVENTION 

ITALIA SRL

Catetere per accesso 

distale cerebrale e 

trombo aspirazione

203.955,20 € 248.825,34 € 

3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Gestione 

Acquisti;

4. di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore 

della  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale,  già  nominata  con  determinazione 

dirigenziale n. 123 del 01.02.2021;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento previsti in € 412.075,20 + € 

90.656,54 IVA 22% = €  502.731,74 siano  imputati  ai  seguenti  conti  di  Bilancio  degli 

esercizi 2023, 2024 e 2025:

Conto Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

4101330103 € 167.577,25 € 251.365,87 € 83.788,62 

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      867                 DEL   24/05/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MONOUSO  PER  NEURORADIOLOGIA:

RECEPIMENTO DELLA DELIBERA DI ASST LARIANA N. 347 DEL 23.03.2023 DI

RINNOVO  DEL  CONTRATTO  PER  24  MESI  DALL`01.05.2023  AL  30.04.2025

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 502.731,74)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4101330103 3250 € 167.577,25

2024 4101330103 3250 € 251.365,87

2025 4101330103 3250 € 83.788,62

Altro: 

1



 Direzione Generale 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

          

  

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 

 

Deliberazione n. 347 del 23 marzo 2023 

 
OGGETTO: Rinnovo biennale  della fornitura di “Dispositivi monouso per neuroradiologia – n. 9 lotti” di 
cui alla determinazione n. 275 del 19 marzo 2020 – CIG vari 
 

L’anno 2023, addì 23 del mese di marzo in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
Lariana, il Direttore Generale dr. Fabio Banfi prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto 
segue con l’assistenza del Direttore Amministrativo dott. Andrea Pellegrini, del Direttore Sanitario dr.ssa 

Brunella Mazzei e del Direttore Sociosanitario  dr.ssa Raffaella Ferrari 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la sotto elencata normativa: 
 

• L. 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 

• D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»; 

• L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;  

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

• L. 11 settembre 2020, n. 120 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni) e s.m.i.; 

• DGR XI/7758 del 28 dicembre 2022 – «Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione 
per l’anno 2023»; 

Premesso che con deliberazione n. 275 del 19 marzo 2020 l’ASST Lariana, in qualità di capofila, 
ha aggiudicato una procedura di gara consorziata per l’affidamento triennale della fornitura di “Dispositivi 
monouso per neuroradiologia – n. 9 lotti” con scadenza prevista per il 30/04/2023 e opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi; 
 

Preso atto che con richiesta d’acquisto prot. n. 0071717 del 01/12/2022, agli atti, il dr Lorenzo 
Paolo Moramarco, Direttore della Radiologia ha richiesto la possibilità di rinnovare la fornitura per 24 
mesi, come previsto dagli atti di gara, per i lotti di seguito dettagliati: 

 
lotto descrizione aggiudicatario 

1 Catetere guida e catetere selettivo per procedure neurovascolari Crossmed SpA 

2 Catetere guida a pallone per interventistica neurovascolari Stryker Italia srl 

3 Stent intracranico a celle chiuse a rilascio elettrolitico Medtronic Italia SpA 

4 
Catetere per riperfusione cerebrale                                             
(Pompa di aspirazione ed eventuali DM pluriuso necessari al 
funzionamento del sistema in comodato d’uso gratuito) 

Crossmed SpA 

5 Catetere per accesso distale cerebrale e tromboaspirazione  
MicroVention Italia srl    
(ex Implemed Italia srl) 

6 
Sistema di trombo aspirazione meccanica continua  
(Pompa di aspirazione ed eventuali DM pluriuso necessari al              
funzionamento del sistema in comodato d’uso gratuito) 

Crossmed SpA 

7 Kit per trombectomia meccanica cerebrale  Stryker Italia srl 
8 Microguida per cateterismo superselettivo in ambito neuroradiologico Stryker Italia srl 
9 Guida neurovascolare supportava per stroke  Kardia srl 



 

 

Deliberazione n. 347 del 23 marzo 2023 
                    Foglio 2 

 
Precisato che prima di procedere al rinnovo si è provveduto con note pec, agli atti, a richiedere 

alle ditte la disponibilità a proseguire la fornitura in oggetto alle medesime condizioni economiche e 
contrattuali attualmente in essere o migliorative;  

     

Preso atto che la ditta MicroVention Italia srl, con nota prot. int. n. 0013942 del 28/02/2023, agli 
atti, ha comunicato che visto il notevole aumento dei prezzi, influenzato dall’attuale situazione geopolitica 
e dalla crisi energetica, non si trova nella possibilità di prorogare la fornitura relativa al lotto  n. 5 alle 
medesime condizioni economiche in essere richiedendo un adeguamento ISTAT pari al 11,5% su base 
annua come di seguito indicato: 

 
lotto Prezzo unitario vigente Prezzo unitario richiesto     

ISTAT 11,5% 
Lotto n. 5: Catetere per accesso d
cerebrale e tromboaspirazione 

          € 1.498,00 € 1.670,27 

 
Evidenziato che con nota  prot. n. 0014780 del 02/03/2023, agli atti, non veniva accolta la 

richiesta dell’adeguamento ISTAT trattandosi di un indice ISTAT dei prezzi riferito al mese di novembre 
2022 e che veniva autorizzato l’adeguamento ISTAT nella misura del 9,8%, indice riferito al mese di 
gennaio 2023, con decorrenza dal mese di maggio 2023, periodo di decorrenza del rinnovo; 

 
Dato atto che i restanti operatori economici hanno confermato la disponibilità a proseguire la 

forniture alle stesse condizioni economiche come da note agli atti; 
 
Ritenuto opportuno, per far fronte alle esigenze aziendali, procedere con il rinnovo della fornitura 

per l’importo complessivo biennale di € 503.646,00 € IVA esclusa, con decorrenza dal 01/05/2023 e fino 
al 30/04/2025, così come previsto nella documentazione di gara di cui alla deliberazione di aggiudicazione 
n. 275 del 19 marzo 2020, per i lotti ed i quantitativi richiesti di cui all’allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
Preso atto che la spesa complessiva di € 5.036,46, ai sensi dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016, verrà 

accantonata sul conto economico aziendale 2007060755 “Accantonamento incentivi funzioni tecniche” e, 
sarà ulteriormente determinato a seguito di verifica di effettivi importi comunicati da Regione in fase di 
definizione del bilancio consuntivo; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, viene individuata quale Responsabile Unico 

del Procedimento per l’acquisizione in oggetto, la dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f della Gestione 
Acquisti (Provveditorato – Economato); 

 
Ritenuto di designare, ai sensi dell’art. 101 del d.lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (DEC) il dr Lorenzo Paolo Moramarco, Direttore della  Radiologia dell’ASST Lariana; 
 

Dato atto dell’attestazione favorevole della Struttura Complessa Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e n. 334 del 14/03/2023, agli atti, di cui alla proposta di spesa n. 273/2023; 

 
Vista l'attestazione del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f. della 

Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), resa ai sensi dell'art. 6 della L. 7 agosto 1990, n. 241, con 
la quale si conferma la legittimità formale e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario 

e del Direttore Sociosanitario 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa: 
 

1. di rinnovare la fornitura di “Dispositivi monouso per Neuroradiologia – n. 9 lotti” di cui alla 
determinazione n. 275 del 19 marzo 2020, conformemente a quanto richiesto dal dr Lorenzo Paolo 
Moramarco, Direttore della Radiologia con richiesta d’acquisto prot. n. 0071717 del 01/12/2022, 



 

 
Deliberazione n. 347 del 23 marzo 2023 
                    Foglio 3 

agli atti,  per i lotti e i fabbisogni indicati nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di dare atto che il presente rinnovo avrà durata biennale con decorrenza al 01/05/2023 e 
scadenza al 30/04/2025; 

 
3. di imputare la spesa complessiva di € 596.898,12 € IVA 4% e 22% compresa a carico dei seguenti 

conti economici: 

− € 407.048,12 a carico del conto economico n. 2001010540 – DIVISIONE SANITARIA 
distribuiti come segue: 

• € 137.228,04 a carico del BPE 2023 

• € 203.524,06 a carico del BPE 2024 

• €   66.296,02 a carico del BPE 2025 

 
− € 88.450,00 a carico del conto economico n. 2001010541 – DIVISIONE SANITARIA 

distribuiti come segue: 
• € 27.938,00 a carico del BPE 2023 
• € 44.225,00 a carico del BPE 2024 
• € 16.287,00 a carico del BPE 2025 

 
− € 101.400,00 a carico del conto economico n. 2001010550 – DIVISIONE SANITARIA  

distribuiti come segue: 
• € 33.800,00 a carico del BPE 2023 

• € 50.700,00 a carico del BPE 2024 

• € 16.900,00 a carico del BPE 2025 

 
4. di accantonare la spesa complessiva di € 5.036,46, ai sensi dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016, sul 

conto economico aziendale 2007060755 “Accantonamento incentivi funzioni tecniche” che, sarà 
ulteriormente determinato a seguito di verifica di effettivi importi comunicati da Regione in fase di 
definizione del bilancio consuntivo; 

 
5. di nominare quale RUP della presente procedura la dott.ssa Maria Polito, Direttore f.f. della 

Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato), ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;  
 

6. di designare quale DEC il dr Lorenzo Paolo Moramarco, Direttore della  Radiologia dell’ASST Lariana, 
ai sensi dall’art. 101 D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 
7. di dare atto che tutti gli atti presupposti del presente provvedimento sono depositati presso gli 

uffici della Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato); 
 
8. di dare mandato alla segreteria della Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato) di trasmettere 

copia del presente provvedimento al DEC e alle Strutture Complesse Farmacia e Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità dell’ ASST Lariana. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      f.to dott. Andrea Pellegrini 

IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to dr.ssa Brunella Mazzei 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
       f.to dr.ssa Raffaella Ferrari 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
    f.to dr. Fabio Banfi 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato 
digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il 
presente è estratto. 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Polito 
Referente per l’istruttoria: Cira Venditto 



lotto articolo q.tà 

annua

Prezzo unitario totale annuo IVA 

esclusa

totale biennio 

IVA esclusa

Totale annuo IVA 

INCLUSA

Totale biennio IVA 

INCLUSA

IVA conto 

economico

CIG master CIG derivato

ART. 1: Introduttore 

lungo 6F ad ampio 

lume interno 0.88" ad 

elevato supporto 

prossimale e 

atraumaticità distale

50 290,00 € 14.500,00 € 29.000,00 € 17.690,00 € 35.380,00 € 22%

ART. 2: Catetere 

selettivo dedicato 

disponibile nelle 

configurazioni H1, SIM, 

SIMV e BERN 

50 110,00 € 5.500,00 € 11.000,00 € 6.710,00 € 13.420,00 € 22%

TOTALI LOTTO 1 20.000,00 € 40.000,00 € 24.400,00 € 48.800,00 € 2001010540 7887765597 97082025BA
LOTTO 2: CATETERE GUIDA 

A PALLONE PER 

INTERVENTISTICA 

NEUROVASCOLARE

10 900,00 € 9.000,00 € 18.000,00 € 10.980,00 € 21.960,00 € 22%

TOTALI LOTTO 2 9.000,00 € 18.000,00 € 10.980,00 € 21.960,00 € 2001010540 78877709B6 ZF33A56DB0
LOTTO 3: STENT 

INTRACRANICO A CELLE 

CHIUSE A RILASCIO 

ELETTROLITICO

15 3.250,00 € 48.750,00 € 97.500,00  50.700,00  101.400,00  4%

TOTALI LOTTO 3 48.750,00 € 97.500,00 € 50.700,00 € 101.400,00 € 2001010550 7887805699 970891414B

36.250,00 € 72.500,00 € 44.225,00 € 88.450,00 € 22% 2001010541

36.250,00 € 72.500,00 € 44.225,00 € 88.450,00 € 22%
ART. 2: Catetere da 

riperfusione per 

aspirazione distale.                                                    

Pompa di aspirazione 

ed eventuali DM 

pluriuso necessari al 

funzionamento del 

sistema in comodato 

d’uso gratuito.

20 650,00 € 13.000,00 € 26.000,00 € 15.860,00 € 31.720,00 € 22%

ART. 3: Microcatetere 

di lunghezza 

compatibile al 

posizionamento del 

catetere di 

tromboaspirazione e 

rilascio Stent Retriever 

con lume interno di 

almeno 0.025''

35 650,00 € 22.750,00 € 45.500,00 € 27.755,00 € 55.510,00 € 22%

TOTALI LOTTO 4 108.250,00 € 216.500,00 € 132.065,00 € 264.130,00 € 2001010540 7887819228 9708958599

Allegato 1

LOTTO 1: CATETERE GUIDA 

E CATETERE SELETTIVO PER 

PROCEDURE 

NEUROVASCOLARI

LOTTO 4: KIT CATETERE 

PER RIPERFUSIONE 

CEREBRALE

ART. 1: Catetere da 

riperfusione ad ampio 

lume. Pompa di 

50 1.450,00 €



LOTTO 5: CATETERE PER 

ACCESSO DISTALE 

CEREBRALE E 

TROMBOASPIRAZIONE

(a richiesta, per ogni 

catetere per accesso 

distale cerebrale e 

tromboaspirazione 

verrà fornito uno dei 

seguenti accessori in 

sconto merce:

 n   siringhe 
vaclock per la 

trombo aspirazione 

manuale

 n   raccordo ad 
alta pressione per il 

collegamento a 

qualsiasi pompa di 

aspirazione presente 

presso ASST Lariana)

10
1.644,80 €                (prezzo 

revisionato ISTAT 9,8%)
16.448,00 € 32.896,00 € 20.066,56 € 40.133,12 € 22%

TOTALI LOTTO 5 16.448,00 € 32.896,00 € 20.066,56 € 40.133,12 € 2001010540 7887831C0C  Z2F3A5874C

ART. 1: 

cat 8/6 F

5

1.449,00 € 7.245,00 € 14.490,00 € 8.838,90 € 17.677,80 € 22%

ART.2: 

cat 5/3 F 

5

649,00 € 3.245,00 € 6.490,00 € 3.958,90 € 7.917,80 € 22%

ART.3:

microguida 

5

849,00 € 4.245,00 € 8.490,00 € 5.178,90 € 10.357,80 € 22%

ART.4:

tubi

5

SCONTO MERCE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

POMPA DI 

ASPIRAZIONE 

PMX220
COMODATO D'USO GRATUITO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

CESTELLO DI 

RACCOLTA LIQUIDI 

PAPS2
SCONTO MERCE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALI LOTTO  6 14.735,00 € 29.470,00 € 17.976,70 € 35.953,40 € 2001010540 78878392A9 ZC93A5889B

ART.1:

microcateteri 5 595,00 € 2.975,00 € 5.950,00 € 3.629,50 € 7.259,00 € 22%

ART.2: 

stent 5 2.480,00 € 12.400,00 € 24.800,00 € 15.128,00 € 30.256,00 € 22%

TOTALI LOTTO  7 15.375,00 € 30.750,00 € 18.757,50 € 37.515,00 € 2001010540 7887855FD9 ZAE3A5892C

LOTTO 8: MICROGUIDA PER 

CATETERISMO 

SUPERSELETTIVO IN 

AMBITO 

NEURORADIOLOGICO  

35 445,00 € 15.575,00 € 31.150,00 € 19.001,50 € 38.003,00 € 22%

TOTALI LOTTO  8 15.575,00 € 31.150,00 € 19.001,50 € 38.003,00 € 2001010540 7887873EB4 Z053A589B4

LOTTO 9: GUIDA 

NEUROVASCOLARE 

SUPPORTIVA PER STROKE

10 369,00 € 3.690,00 € 7.380,00 € 4.501,80 € 9.003,60 € 22%

TOTALI LOTTO  9 3.960,00 € 7.380,00 € 4.501,80 € 9.003,60 € 2001010540 788789400D Z283A58A50

TOTALI GENERALI 251.823,00 € 503.646,00 € 298.449,06 € 596.898,12 €

LOTTO 6:SISTEMA DI 

TROMBOASPIRAZIONE 

MECCANICA CONTINUA                                                                                       

LOTTO 7: KIT PER 

TROMBECTOMIA 

MECCANICA CEREBRALE                                

(*catetere per accesso 

distale non incluso nel lotto) 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 800 del  25/05/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MONOUSO  PER  NEURORADIOLOGIA:

RECEPIMENTO DELLA DELIBERA DI ASST LARIANA N.  347 DEL 23.03.2023 DI

RINNOVO  DEL  CONTRATTO  PER  24  MESI  DALL`01.05.2023  AL  30.04.2025

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 502.731,74)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/05/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Brunella Alberta -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Vito Valeria


		2023-05-25T16:05:01+0200
	ROSANGELA CONTI




